CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1649/2025

Maringá, 26 de agosto de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Sílvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, esclarecimentos
relativamente ao Centro Esportivo Professora Edith Dias de Carvalho, localizado no Conjunto
Habitacional Inocente Villanova Júnior (Borba Gato), quanto à previsão para o início das obras de reforma.

Considerando a informação fornecida pela Secretaria Municipal de Esportes e Lazer -
Sesp, de que a revitalização está incluída no planejamento de infraestrutura esportiva do Município, mas
atualmente se encontra em fase de análise técnica e orçamentária, solicita-se:

1 - nova previsão para o início das obras de reforma do centro esportivo e o cronograma
detalhado de execução dos serviços, com as respectivas etapas e prazos;

2 - caso não haja previsão de início, esclarecer os motivos que estão impedindo o
andamento do processo e indicar as medidas que estão sendo adotadas para viabilizar as melhorias
necessárias no local.

Atenciosamente, Vereador Cristian Maia Maninho
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristian Marcos Maia da Silva, Vereador, em 27/08/2025,
às 07:30, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0408930 e o código CRC 7D9DD551.

25.0.000012177-3 0408930v2

29/08/2025, 15:04 SEI/CMM - 0408930 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=505278&id_d… 1/1